
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R . n. 2 del 26 gennaio 2007. Autorizzazione
all'ampliamento funziona le di branche mediche e voltura dell'autorizzazione all'esercizio e
dell ' accreditamento istituzione del presidio sanitario gestito dalla Società "Radiologia e Diagnosi
Clinica S.r.l." (P.IVA 0 131932 1004), sito in Viale della Serenissima 22 - Roma, in favore della
Società "Medicai Acta S.r.l." (P.IVA 013 10551005) , con sede in Viale della Serenis sima, 22 ­
Roma.. Azienda USL Roma 2 (ex RM C)

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazion i;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l, e ss .mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la qual e il Presidente della

Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri dell o dicembre 2014 con la qual e l'Arch. Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predi sposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale, ai sensi della deliberazione

~
del Consiglio dei Ministri del21 marzo 20 13;

. - il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazio ni;
. . ./ la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integrazioni;'V l'art. I, co. 796, lett . s) e t), legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modifiche e integrazioni;

. -- - il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifi che e integrazioni;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 concernente: "Approvazione del

Piano di Rientro per la sottoscrizione dell'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell 'art. l,
comma 180, della Legge 31112004":

- la Deliberazio ne di Giunta Regionale n.149 del 6 marzo 2007 aven te ad oggetto "Presa d 'atto
dell 'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell'art. l , comma 180, della legge Il. 31112004,
sottoscritto il 28 febbraio 2007. Approvazione del Pialla di Rientro ";

- il Regolamento Regiona le 13 novembre 2007, n.13;
- il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato - Regioni e Provincie Autonome di

Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009 e, in partico lare, l' art. 13, comma 14;
- il Decreto del Commissar io ad Acta n. U0087 del 18.12.2009 avente ad oggetto "Approvazione

Piano Sanitario Regionale (?SR) 2010 - 2012 '':
- la Legge Regionale 1OAgosto 2010 , n. 3, e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO I7/201O;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. 74/20 lO avente ad ogge tto "Rete dell 'ass istenza

cardiologica e cardiochirurgica";
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0080 del 30 settembre 20 10, e success ive modificazioni e

integrazioni, avente ad oggetto "Riorganizzazione della rete ospedaliera regionale.":
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0082 del 30 settembre 2010 avente ad oggetto:

"Chiarimenti, integrazioni e modifiche al Piano Sanitario Regionale 2010 - 2012 di cui al
Decreto del Commissario ad Acta Il. 8712009";

- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010 concernente l' approvazione
dei requisiti minimi autor izzat ivi per l' esercizio delle attività sanitarie e soc io sanitarie, con il
quale è stato avviato, tra l' altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- l' art. 2, commi dal 13 al 17, della Legge regionale 24 dicembre 20 l O, n. 9;

Pagina 2/6



- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOl13 del 31.12.2010 che approva i Programmi Operativi
2011-2012;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOlO9 del 31 dicembre 2010 avente ad oggetto "Atto
ricognitivo ex art. art. l, comma 22, Legge Regionale 10 Agosto 2010, n. 3 ", e ss.mm.ii.;

- il Decreto del Commissario ad Acta U0007 del 3 febbraio 20 I I ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 Il che modifica e integra il

Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 lO;
-la legge regionale 22 aprile 201 1, n. 6 e, in particolare, l'art. I, comma 12;
- la Legge Regionale 13 agos to 20 11, n. 12 e, in particolare, l' art.l , com mi da l23 a 125;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247/20 14 che approva i Programmi Operativi 20\3 -

2015;
-la Legge Regionale 15 luglio 2014, n. 7;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00406 del 6/121201 2 concernente" Provvedimento
di conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo
alla Società "Radiologia e Diagnosi Clinica s.r.l. - società uni personale H(P.IVA 01319321004), in
persona del legale rappresen tante p.t. Floridi Mario, con see legale in Viale della Serenissima, 22 ­
00177 Roma per il presidio sanitario denominato "Struttura ambulatoriale Radiologia e Diagnosi
Clinica s.r.l. - uni personale H, con sede operativa in Viale della Serenissima, 22 - 00177 Roma"
rilasciato per l'eserciz io dell ' attivit à di Diagnostica per immagini ;

CONSIDERAT O che la Società "Radiologia e Diagnosi Clinica S.r.l." (P.NA 01319321004), ha
richiesto con nota prot, 92/14 del 5/9/2014 un ampliamento funzionale del presidio sanitario sito in

~
Viale della Serenissima 22 - Roma, con l'aggiunta, alla branca medica già autorizzata ed accreditata

. i DIAGNOSTICA PER IMMAGINI, delle branc he mediche di seguito specificate :
·. NGIOLOGIA
/ ALLERGOLOGIA ED IMMUNOLOGIA

CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA E VENEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
MALATTIE METABOLICHE E DlABETOLOGIA
GERIATRIA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
GASTROENTEROLOG IA
NEFROLOGIA
MEDICINA INTERNA
REUMATOLOGIA
NEUROLOGIA
OFTALMOLOGIA
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
OTORINO LARINGOIATRIA
ONCOLOG IA
PEDIATRIA
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO
UROLOGIA

VISTA l'istanza del 5/8/20 15, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 442914 del 12/8/2015, con
cui il Legale Rappresentante della socie tà Società "Medica i Acta S.r.l." (P.lVA 01310551005) , con
sede in Viale della Serenissima, 22 - Roma, chiede l' autorizzazione alla voitura dell'autorizzazione
all'esercizio e dell 'accreditamento istituzione del pres idio sanitario gestito dalla Società "Radio logia
e Diagnosi Clinica S.r. l." (P.lVA 0 1319321004), sito in Viale della Serenissima 22 - Roma, a

. Pagina 3/6



seguito di fusione per incorporazione ai sensi dell' art. 13 comma 1 e 2 del R.R. 2/2004, come da atto
di fusione rep. 74 12, racco lta 4660 del 5/8/20 15;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta a corredo delle istanze risu lta conforme alle
vigenti previsioni norrnative;

VISTA la nota prot. n. 6407 16 del 23/1 12015 con la qual e l'Area Autorizzazione e accreditamento
- Completamento adempimenti legge 12/20 I l , ha richies to all'Azienda USL Roma 2 (ex RMC) di
effettuare la verifica di cui all' art. 7 della L.R. n. 4/200 3 e all'art. 9 del R.R. n. 2/2007, preventi va
all'adoz ione del provvedimento di auto rizzazione alla voltura dell ' autorizzazione all'esercizio e
dell ' accreditamento istitu zione del presidio sanitario gestito dalla Società "Radiolog ia e Diagnosi
Clinica S.r.l." (P.IVA O13 19321004), sito in Viale della Serenissima 22 - Roma, in favore della
Società "Medicai Acta S.r.l." (P.IVA 013105 51005) , con sede in Viale della Serenissima, 22 ­
Roma ;

~

"

VISTA la nota prot. n. 14111 del 8/2/2016, acqui sita alla Regione Lazio con prot. n.73524 del
11/2/2016, con la quale il Commissario Straord inario dell 'Azienda USL Roma 2 (ex RMC) ha
trasmesso il parere favorevole all 'a utorizzaz ione alla voltura dell 'autorizzazione all'esercizio e
dell ' accreditamento istitu zione del presidio sanitario gestito dalla Socie tà "Radiologia e Diagnosi
Clinica S.r.l." (P.IVA 01319321004), sito in Viale dell a Serenissima 22 - Roma, in favore della

, Società "Medicai Acta S.r.l." (P.IVA 013 10551005) , con sede in Viale della Serenissima, 22 ­
: Roma, e contestuale ampliamento funzionale di bran che mediche ;

RITENUTO pertanto di autorizzare, ai sensi della L.R. n. 4/200 3 e del R.R. n. 2/2007 il presidio
~anitario gestito dalla Società "Radiologia e Diagnosi Clinica S.r.l." (P. IVA 013 19321004), sito in
t- Viale della Serenissima 22 - Roma , già autor izzato ed accreditato per la seguente attività

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI
l) ad ampliare l'attività con quelle di seguito specificate
ANGIOLOGIA
ALLERGOLOGIA ED IMMUN OLOGIA
CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA E VENEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
MALATTIE METABO LICHE E DIAB ETOLOGIA
GERIATRIA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
GASTROENTEROLOGIA
NEFROLOGIA
MEDICINA INTERNA
REUMATOLOGIA
NEUROLOGIA
OFTALMOLOGIA
ORTOPEDIA E TRAUMATO LOGIA
OTOR INOLARINGOIATRIA
ONCOLOGIA
PEDIATRIA
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATOR IO
UROLOGIA
2) la voltura dcII' autorizzazione all'esercizio e dell' accreditamento istitu zione, ai sens i dell ' art. 13
comma l e 2 del R.R. 2/2004 , del presidio sanitar io gestito dalla Soci età "Radiologia e Diagnosi
Clinica S.r.l." (P.IVA OI3 1932 1004), sito in Viale della Seren issima 22 - Roma, a seguito di fusione

Pagina 4 / 6



per incorporazione (come da atto di fusione rep . 7412 , raccol ta 4660 del 5/8/20 15), in favore della
Società "Medical Acta S.r.l." (P.IVA 01310551005), con sede in Viale della Serenissima, 22 ­
Roma

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di autorizzare, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e del R.R. n. 2/2007 il presidio sani tario gesti to dalla
Società "Radiologia e Diagnosi Clinica S.r.l." (P.IVA O1319321004), sito in Viale de lla Serenissima
22 - Roma , già autor izzato ed accreditato per la seguente attiv ità
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI
l) ad ampliare l'attività con quelle di seguito specificate
ANGIOLOGIA
ALLERGOLOGIA ED IMMUNOLOGIA
CARDIOLOGIA
DERMATOLOG IA E VENEROLOG IA
ENDOCRINOLOGI A
MALATTIE METABOLICHE E DIABETOLOGIA
GERIATRIA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
GASTROENTEROLOGIA

: ,~,,~EFROLOGIA

~ MEDICINA INTERNA
\ \':RÈUMATOLOGIA

N?UROLOGIA
<:» OFTALMOLOGIA
r. ~ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
".. OTOR INOLARINGOIATRIA

ONCOLOGIA
PEDIATRIA
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO
UROLOGIA
2) la voltura dell'autorizzazione all'esercizio e dell 'accreditamento istituzione , ai sensi dell 'art. 13
comma 1 e 2 del R.R. 2/20 04, del presidio sanitario ges tito dalla Società "Radiologia e Diagnosi
Clinica S.r.l." (P.IVA 0 131932 1004), sito in Viale della Serenissima 22 - Roma, a seguito di fusione
per incorporazione (come da atto di fusione rep. 7412, raccolta 4660 del 5/8/20 15), in favore della
Società "Medica i Acta S.r.l." (P. IVA 0 1310551005), con sede in Viale della Sereniss ima, 22 ­
Roma.

Per gli effetti del sopracitato amplia mento, la configurazione del presidio sanitario gestito dalla
Società "Medical Acta S.r.l." (P.IVA 01310551005), con sede legale ed ope rativa in Viale della
Serenissima, 22 - Roma, è la seguente:
• autorizzato all' eserc izio per le seguenti attività:
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI
ANGIOLOG IA
ALLERGOLOGIA ED IMMUNOLOGIA
CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA E VENEROLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
MALATTIE METABOLICHE E DIABETOLOGIA

Pagina 5/6



GERIATR IA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
GAS TROENTEROLOGIA
NEFROLOGIA
ME DICINA INTERNA
REUMATOLOGIA
NEUROLOGI A
OFTALMOLOGIA
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
OTO RINOLARINGOIATRIA
ONC OLOGIA
PEDIATRIA
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO
UROLOGIA
• accreditato istituzionalmente per le seguenti attività:
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

DECRETO N.~~f:!.l~/.?o /6

itoma, ULJ._ MAR. 2016.._ .

Il Legale Rappresentante della Società "Medicai Acta S.r.l." (P.IVA 01 310551005), è il DotI. Marc o
.. ~ . Spero ne, nato a Roma il 30/311 957.
: " ' H. Direttore Sanitario del presidio sanitario gest ito dalla Soc ietà "M edica i Acta S.r.l." (P.IVA

01310 551005), con sede legale ed operativa in Viale della Sereni ssima, 22 - Roma, è il Dott . Paolo
Lucernari , laureato in medicina e chirurgia , specia lista in radiologia, iscritto all'Ord ine dei Medici­

~ Chirurghi della Provin cia di Ro ma con il numero d 'o rdine 24279.
/ . ' Le att ività auto rizzate e accreditate con il presente provvedime nto potranno essere soggette a

; \''''successivi processi di riorgan izzazione, riconversione o rim odulazion e sulla base degli atti di
. pian ificazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare .

H presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentan te de lla struttura , all'Azienda USL
Roma 2 (ex RMC) ed al Co mune di Ro ma .
L'Azienda San itaria Locale, comp etente per territorio, è l ' ente preposto alla vig ilanza sulla
persistenza dei requis iti struttura li, tecnici ed organ izzativi e que lli ulteriori di acc reditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Ac ta n. U0090 del 10.11.20 lOe successive
modificazioni , sulle co nd izio ni in base alle quali v iene rila sciato il presente Decreto .
Si richiama l'obb ligo di effettuare le comunicazio ni circa le variaz ioni dell a tipologia della stru ttura .
del titolare de lla gestione, de l Direttore Sanita rio, nonché dei locali per ampliame nto, trasformazion e
o trasferim ento, ovvero variazioni della tipologia delle presta zioni che dovranno essere
preventivamente auto riz zate dall a Regione.
La struttura, relativa mente all'autor izzazione , è tenuta alle disposizioni di cui al capo IV del R.R. n.
2/2007 e s.m.i ., e relativamente all 'accreditamento, é tenuta al rispetto di qu anto previsto dal capo
III della Legge regionale n. 4/2003.
Avve rso il presente pro vvedimento è ammesso ricorso giurisdizio nale innanz i al Tribuna le
Am minis trativo Reg iona le del Lazio nel termine d i giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dall a data di notifi ca.

. l Z~ in~ . (
l C~ :Z~

Pagina 6 /6




